
W I A D O M O Ś C I   Z   R A T U S Z A 

 

• Plebiscyt na Najlepszego Sportowca 2023 

W dniu 12 marca 2024r. w Sali Chełmżyńskiego Ośrodka Kultury odbyło się 

podsumowanie Plebiscytu na najlepszego Sportowca Chełmży 2023. W uroczystościach 

udział wzięli: Jerzy Czerwiński Burmistrz Miasta Chełmży, Janusz Kalinowski 

Przewodniczący Rady Miejskiej Chełmży, Paweł Polikowski Przewodniczący Rady 

Powiatu Toruńskiego, Rafał Lewandowski Radny Powiatu Toruńskiego jak również 

prezesi klubów sportowych, trenerzy i przede wszystkim zawodnicy chełmżyńskich 

klubów. W początkowej fazie plebiscytu kluby sportowy nominowały swoich zawodników. 

Wśród nominowanych znaleźli się następujący zawodnicy: 

Olga Kannenberg, Jagoda Stodulska, Bartosz Osiński, Nikodem Zaporowicz, Jarosław 

Zawistowski, Maciej Dąbrowskiego, Zofia Więcławska, Jan Pleskot, Borys Bojanowski, 

Mateusz Krutelewicz, Kacper Filocha, Rafał Etmański, Sylwester Grajkowski. Monika 

Poczwardowska, Maja Górska. 

W wyniku prac zespołu, który składał się z członków klubów oraz przedstawicieli miasta 

wyłoniono zwycięzców Plebiscytu. 

I miejsce i tytuł Sportowca Roku Chełmży 2023 zdobyła Monika 

Poczwardowska zawodniczka Klubu: Samurai Spirit Dojo.  

II miejsce  w Plebiscycie zdobyła Zofia Więcławska zawodniczka KST Włókniarz 

III miejsce w Plebiscycie zdobyła Maja Górska zawodniczka UKS Włókniarz 

Najlepszym Trenerem 2023r. w Chełmży został Artur Lewandowski trener KST 

Włókniarz.  

Wszyscy zawodnicy i trener otrzymali nagrody. 

Ponadto Burmistrz Miasta Chełmży i Przewodniczący Rady Miejskiej Chełmży wręczyli 

odznaczenia w imieniu Ministra Sportu i Turystyki - srebrną odznakę „Za zasługi dla 

Sportu” Panu Dariuszowi Prejsowi oraz brązową odznakę „Za zasługi dla Sportu” Panu 

Andrzejowi Karwowskiemu.  

Na zakończenie Plebiscytu przedstawiciele klubów sportowych podziękowali Jerzemu 

Czerwińskiemu za 25 letnią współpracę. Po czym Burmistrz zaprosił wszystkich na tort. 

 



 
 

• Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych 

W dniu 1 marca przypada Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Z tej okazji, jak 

co roku przedstawiciele władz miasta: Burmistrz Miasta Chełmży – Pan Jerzy Czerwiński, 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Janusz Kalinowski złożyli hołd i wiązanki kwiatów 

w miejscu pamięci poświęconemu kpt Mieczysławowi Szczepańskiemu ps. „Dębina” – 

„Cichociemnemu” żołnierzowi AK. 

 



• XX Półmaraton Chełmżyński z Chełmżyńską Dziesiątką 

Burmistrz Miasta Chełmży zaprasza na XX edycję Półmaratonu Chełmżyńskiego wraz  

z Chełmżyńską Dziesiątką. Biegi odbędą się w dniu 1 maja 2024 r. Termin zgłoszenia 

upływa w dniu 21.04.2024 roku. Więcej informacji oraz zapisy na stronie: 

https://elektronicznezapisy.pl/event/10044.html Na zgłoszenia czekamy do 21.04.2024 r. 

W razie pytań i wątpliwości prosimy o kontakt:promocjaum@post.pl bądź pod numerem 

telefonu: 56 639 23 42. 

• ŚWIĘTUJEMY  W  KLUBIE OTWARTYCH DRZWI! 

 

 W dniu 8 marca 2024 roku z okazji Dnia Kobiet odbyło się spotkanie  w Środowiskowym 

Centrum Aktywności w Chełmży.  

Na uroczyste świętowanie z udziałem Burmistrza Miasta Jerzego Czerwińskiego oraz 

Janusza Kalinowskiego - Przewodniczącego Rady Miejskiej, zostały zaproszone panie             

z „Klubu Otwartych Drzwi”, Parafialnego Klubu Seniora oraz Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku Oddział w Chełmży.  

Święto Kobiet było okazją nie tylko do spotkania, ale także do złożenia życzeń.  Burmistrz 

Miasta życzył paniom przede wszystkim zdrowia, pięknych chwil spędzonych w gronie 

przyjaciół oraz wszelkiej pomyślności. Nie było końca wspólnych rozmów przy kawie i 

słodkim poczęstunku. To był naprawdę wyjątkowy dzień, pełne radości  i życzliwości. 

 

https://elektronicznezapisy.pl/event/10044.html
mailto:promocjaum@post.pl


 

 



 

 

 

 



Klub Seniora pn. „Klub otwartych drzwi” działa przy Miejskim Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Chełmży, spotkania odbywają się dwa razy w tygodniu w Środowiskowym 

Centrum Aktywności.  

 

• WARSZTATY SENIORALNE! 

W dniu 12 marca br. Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmży wziął 

udział w warsztatach pn. ”Planowanie projektów dla seniorów”.  Podczas warsztatów 

omówione zostały etapy - krok po kroku, planowania projektów dla seniorów, biorąc przy 

tym pod uwagę w szczególności lokalne zasoby, w tym infrastrukturalne. Ponadto, 

uczestnicy spotkania chętnie wymienili się doświadczeniami z realizowanych już działań 

na rzecz aktywizacji i wsparcia seniorów. 

Zgodnie z Lokalną Strategią Rozwoju, nabór do pierwszych projektów społecznych              

z Europejskiego Funduszu Społecznego +  będzie dotyczył: 

- tworzenia klubów seniora i Uniwersytetów Trzeciego Wieku, 

- tworzenia klubów młodzieżowych.  

 

Organizatorem spotkania w Brąchnówku była Lokalna Grupa Działania Ziemia Gotyku. 

 



• Program „Szkolny Klub Sportowy” 

 

 

Program „Szkolny Klub Sportowy” jest skierowany do uczniów szkół podstawowych    

i ponadpodstawowych bez względu na wiek, płeć oraz sprawność fizyczną. Program ma 

na celu umożliwienie podejmowania dodatkowej aktywności fizycznej realizowanej      

w formie zajęć sportowych i rekreacyjnych pod opieką nauczyciela prowadzącego 

zajęcia wychowania fizycznego w danej szkole. Wszystkie chełmżyńskie szkoły 

podstawowe przystąpiły do powyższego programu, by promować zdrowy i aktywny 

styl życia, co wpłynie na zwiększenie oferty ogólnodostępnych, bezpłatnych zajęć 

sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży.  

 

• Światowy Dzień Zespołu Downa 

W dniu 21 marca kolorowe skarpetki są symbolem solidarności z osobami chorymi na 

zespół Downa.  W chełmżyńskich szkołach  „Dzień Kolorowej Skarpetki” również chętnie 

świętowano. Liczne prezentacje przygotowane przez pedagogów, miały na celu przekonać 

uczniów, że osoby z zespołem Downa nie są wykluczone ze środowiska, a wręcz odwrotnie 

mogą zostać sławnymi malarzami, aktorami, modelkami, paraolimpijczykami, a także 

nauczycielami.  

Celem obchodów było uznanie całej społeczności szkolnej, że osoby z zespołem Downa 

mają taką samą potrzebę jak osoby pełnosprawne do: szacunku, tolerancji oraz akceptacji. 



 
Zdjęcie SP-5 w Chełmży 

 

 

Chełmża, dnia 26.03,2024 r.                                                        Sekretarz Miasta  

                                                                                               (-) mgr Janusz Wilczyński 


